
1F NO MEDIDOR
7.7 kW 21 de Enero de 2025

1F 520181003433

2,201 kWh $ 2,164

14 2,284 kWh $274

87.34 % BIMESTRE $ 1,890

$12,981.00 MXN $1,646.00 MXN $11,335.00 MXN

550 W 14 39.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 12.4 AÑOS



Propuesta 1 21 de Enero de 2025 5 de Febrero de 2025

# 20250164

1F NO MEDIDOR  

14 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 140,000.00

TOTAL (MXN) $ 140,000.00

95111111111 info@miempresa.com www.miempresasolar.com



1 $ 12,981.00 $ 1,646.00 $ 0.00 $ 11,335.00 $ 11,335.00 $ -128,665.00

2 $ 13,370.43 $ 1,695.38 $ 0.00 $ 11,675.05 $ 11,675.05 $ -116,989.95

3 $ 13,771.54 $ 1,746.24 $ 0.00 $ 12,025.30 $ 12,025.30 $ -104,964.65

4 $ 14,184.69 $ 1,798.63 $ 0.00 $ 12,386.06 $ 12,386.06 $ -92,578.59

5 $ 14,610.23 $ 1,852.59 $ 0.00 $ 12,757.64 $ 12,757.64 $ -79,820.95

6 $ 15,048.54 $ 1,908.17 $ 0.00 $ 13,140.37 $ 13,140.37 $ -66,680.57

7 $ 15,499.99 $ 1,965.41 $ 0.00 $ 13,534.58 $ 13,534.58 $ -53,145.99

8 $ 15,964.99 $ 2,024.37 $ 0.00 $ 13,940.62 $ 13,940.62 $ -39,205.37

9 $ 16,443.94 $ 2,085.10 $ 0.00 $ 14,358.84 $ 14,358.84 $ -24,846.53

10 $ 16,937.26 $ 2,147.66 $ 0.00 $ 14,789.60 $ 14,789.60 $ -10,056.93

11 $ 17,445.38 $ 2,212.09 $ 0.00 $ 15,233.29 $ 15,233.29 $ 5,176.36

12 $ 17,968.74 $ 2,278.45 $ 0.00 $ 15,690.29 $ 15,690.29 $ 20,866.66

13 $ 18,507.80 $ 2,346.80 $ 0.00 $ 16,161.00 $ 16,161.00 $ 37,027.65

14 $ 19,063.04 $ 2,417.21 $ 0.00 $ 16,645.83 $ 16,645.83 $ 53,673.48

15 $ 19,634.93 $ 2,489.72 $ 0.00 $ 17,145.20 $ 17,145.20 $ 70,818.69

16 $ 20,223.98 $ 2,564.41 $ 0.00 $ 17,659.56 $ 17,659.56 $ 88,478.25

17 $ 20,830.69 $ 2,641.35 $ 0.00 $ 18,189.35 $ 18,189.35 $ 106,667.60

18 $ 21,455.62 $ 2,720.59 $ 0.00 $ 18,735.03 $ 18,735.03 $ 125,402.62

19 $ 22,099.28 $ 2,802.20 $ 0.00 $ 19,297.08 $ 19,297.08 $ 144,699.70

20 $ 22,762.26 $ 2,886.27 $ 0.00 $ 19,875.99 $ 19,875.99 $ 164,575.69

21 $ 23,445.13 $ 2,972.86 $ 0.00 $ 20,472.27 $ 20,472.27 $ 185,047.97

22 $ 24,148.48 $ 3,062.04 $ 0.00 $ 21,086.44 $ 21,086.44 $ 206,134.40

23 $ 24,872.94 $ 3,153.91 $ 0.00 $ 21,719.03 $ 21,719.03 $ 227,853.44

24 $ 25,619.13 $ 3,248.52 $ 0.00 $ 22,370.60 $ 22,370.60 $ 250,224.04

25 $ 26,387.70 $ 3,345.98 $ 0.00 $ 23,041.72 $ 23,041.72 $ 273,265.76

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,950.9 2,333.2 1,948.4 1,990.5 2,118.4 1,888.6

Consumo actual 3,139.0 4,367.0 3,077.0 1,013.0 714.0 894.0

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


